
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 14/2026 (236) 

 

TYGODNIK PARAFIALNY 5 kwietnia 2026 r. 

 
WIELKANOC 

Drodzy Parafianie i Goście! 

Święta Wielkanocne są dla nas czasem 

odnowienia wiary, nadziei i miłości. W tym 

szczególnym czasie, przeżywanym pod hasłem roku 

duszpasterskiego „Uczeń-Misjonarz”, pragniemy 

życzyć, aby spotkanie ze Zmartwychwstałym 

Chrystusem umacniało w nas postawę prawdziwych 

uczniów: wsłuchanych w Jego słowo, zjednoczonych 

z Nim w codziennej pracy, wiernych w cierpieniu 

i gotowych do dawania świadectwa życia. 

Niech rozważanie tajemnicy Jezusa 

Chrystusa, który głosił Ewangelię, cierpiał za nas 

i nadal przychodzi do nas w swoich siostrach 

i braciach, odnawia nasze serca i prowadzi ku 

nieustannemu nawróceniu. Niech łaska płynąca 

z Jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią 

przemienia nasze myślenie, nasze rodziny i całą 

parafialną wspólnotę. 

Życzymy, aby Zmartwychwstały Pan obdarzał 

Was pokojem, umacniał w trudnościach, jednoczył 

we wzajemnej miłości i czynił z każdego z nas 

odważnego świadka Jego Ewangelii. 

Z darem modlitwy i pasterskiego błogosławieństwa 

ks. Marek Giergiel 

ks. Tomasz Szady 

ks. Tomasz Żurawel 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (J 20, 1-9) 

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było 

ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień 

odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do 

drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana 

z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj 

razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. 

A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do 

środka. 

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do 

wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, 

leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. 

Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy 

do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, 

które mówi, że On ma powstać z martwych. 

 

Oto słowo Pańskie. 

 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Zobaczyć i uwierzyć 

Kiedy Maria Magdalena wybrała się do grobu i odkryła, że jest 

pusty, natychmiast powiadomiła o tym Piotra i Jana. Śledztwo apostołów 

potwierdziło jej słowa. Piotr czuł się zdezorientowany, a Jan uwierzył 

w zmartwychwstanie Jezusa. Można patrzeć na tę samą rzeczywistość 

i wyciągać różne wnioski. A przecież obaj byli blisko Jezusa i wiele razy 

słuchali Jego słów. I choć Piotr był starszy od Jana i był jego przełożonym, 

to jednak tylko Jan zobaczył i uwierzył. Być może dlatego, że wsłuchał się 

w Serce Jezusa podczas ostatniej wieczerzy i od tamtej chwili wyraźniej 

słyszał Jego głos w swym sercu. Dzięki temu szybciej zrozumiał, że pusty 

grób jest spełnieniem wcześniejszych obietnic Jezusa. 

Jezu Zmartwychwstały! Pragnę jak św. Jan przybiec 

do Ciebie. Pragnę wsłuchać się w Twój głos 

w moim sercu. Modląc się przy Twoim pustym 

grobie, chcę mocniej uwierzyć w Ciebie. 


